
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 

 

П Р И К А З 

 
14.07.2023 г.                  г. Керчь      № 249 

  

Об          итогах           проведения  

городского   фестиваля  детского  

творчества     «Веселые     нотки» 

для воспитанников дошкольных  

образовательных       учреждений  

 

      Во исполнение  приказа управления образования Администрации города 

Керчи от 04.04.2023 г. № 134, с целью выявления и поддержки талантливых и 

одаренных детей дошкольного возраста в рамках мероприятий, посвящённых  

Году педагога и наставника в период с 03.04.2023г. по 02.06.2023г. проведён 
в режиме онлайн городской фестиваль детского творчества «Веселые нотки» 

для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, в котором 

приняли участие воспитанники муниципальных дошкольных 

образовательных  учреждений №№ 2, 5, 6, 11, 14, 15, 20, 25, 28, 32, 37, 40, 47, 

51, 53, 54, 55, 60, 63. Фестиваль проводился  в форме размещения роликов 

детских музыкальных номеров на официальных страницах Администрации 

города Керчи РК в социальных сетях с возможностью     онлайн-голосования.  

        На основании протокола жюри Фестиваля  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

     1.Считать победителями и призёрами городского фестиваля детского 

творчества «Весёлые нотки» для воспитанников дошкольных 

образовательных       учреждений и наградить дипломами Управления 

образования Администрации г.Керчи  

     В номинации «Вокальное творчество»: 

    Дипломом I степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №15 «Дельфин» 

(заместитель заведующего по ВМР Петрова К.Н., музыкальный руководитель 

Демидович Т.Г.), 

    Дипломом II степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №5 «Алые паруса» (заведующий Манько В.С., 

музыкальный руководитель Бурдюжа С.А.), 



    Дипломом III степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №32 

«Дюймовочка» (заведующий Котова Т.Ю., музыкальные руководители 

Павловская Е.А., Сорокина Н.В.); 

      В номинации «Хореография»: 

     Дипломом I степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №54 «Калина» (заведующий Чекир Ю.А., 

музыкальные руководители Корягина Е.И., Гурнакова О.В. ),  

      Дипломом II степени - МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга» (заведующий Ворон О.В., 

музыкальные руководители Галькович А.И., Игнатьева Л.В., Штода И.В.), 

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №14 «Кораблик» (заведующий Семенюк 

З.Ф., музыкальные руководители Петренко З.В., Тимофеева С.А.), МБДОУ 

г.Керчи РК «Детский сад №25 «Солнечная поляна» (заведующий Титоренко 

С.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №37 

«Золотая рыбка» (заведующий Ладыгина Е.М., музыкальные руководители 

Верхотурова Н.Н., Чуваленко Т.А.), 

          Дипломом III степени - МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №28 «Орлёнок»  (заведующий Щербакова Н.И., 

музыкальные руководители Кузёма Н.В., Марецкая М.Н.), МБДОУ г.Керчи 

РК «Детский сад №60 «Радуга» (заведующий Чурак М.Н., старший 

воспитатель Логинова В.А). 

          2.Отметить высокий уровень работы с одаренными детьми, 

оригинальность постановки номеров в дошкольных образовательных 

учреждениях: МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №2 

«Капелька» (заведующий Шишлевская Е.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский 

сад №20 «Дельфин» (заведующий Шкиль Н.В.), МБДОУ г.Керчи РК 

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» (заведующий 

Талалаева И.Л.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида 

№55 «Хрусталик» (заведующий Золотарева Н.Е.).        

          3.Отметить высокую эффективность организации работы по 

выявлению и развитию детских способностей в художественно-эстетической 

деятельности в дошкольных образовательных учреждениях: МБДОУ г.Керчи 

РК «Детский сад комбинированного вида №11 «Ручеёк» (заведующий Шендо 

Л.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №40 «Колобок»  (заведующий 

Денисова Т.Г.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №47 «Барвинок» 

(заведующий Овчаренко О.В.), МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №51 «Журавушка» (заведующий Лунькова Т.Н.), 

МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад №63 «Теремок» (заведующий Тимошкина 

О.А.). 

        4. По итогам зрительского онлайн – голосования лучшими признать: 

- вокальный номер «Весёлая песенка», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №5 «Алые паруса» (солистка Алиса Антоненко, 

музыкальный руководитель Бурдюжа С.А.); 



- танец «Гусарский бал», МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №54 «Калина» (музыкальные руководители 

Корягина Е.И., Гурнакова О.В.) . 

         5.Объявить благодарность за активное участие в организации и 

проведении фестиваля: 

- методистам МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический 

центр» Ващенко Л.Б. Савощенко Е.В.; 

 - руководителю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного 

вида  №28 «Орлёнок» Щербаковой Н.И.;  

            - старшему воспитателю МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад 

комбинированного вида №6 «Радуга» Яковлевой Н..Б.; 

            - музыкальным руководителям  МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад  

комбинированного вида №5 «Алые паруса»  Бурдюжа С.А., МБДОУ г.Керчи 

РК «Детский сад №15 «Дельфин» Демидович Т.Г. 

        5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений отметить 

работников, участвовавших в подготовке и проведении    городского 

фестиваля детского творчества «Веселые нотки». 

         6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник        О.Ю. Адаменко 
 
Рассылка: УО – 1 

ИМЦ  – 1 

ДОУ – 21 

Гимназия №1 - 1 

 

 

 


